
GEMEENTE DOESBURG 
 
Onderwerp: Beleidsregel Cultuur 
 
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Doesburg; 
 
Gelet op de Algemene subsidieverordening, Hoofdstuk 1. Artikel 2, lid 2; 
 
B e s l u i t: 
 
1.  De Beleidsregel Cultuur als volgt vast te stellen: 
 
Artikel 1.  Begrippen 
 

a. Cultuur: het uitdragen van cultuur en cultuurhistorie, kunst, muziek en film. 
b. Instelling: Stichting of vereniging die zich ten doel stelt om inwoners kennis te 

laten maken met diverse uitingen van cultuur of zich bezighoudt met het behoud 
van of bevordering van cultuur.  

 
Artikel 2.  Beleidsdoel 

a.  Het bewaren en/of uitdragen van oude en hedendaagse culturele waarden, kunst,   
     muziek en film. 

 
Artikel 3.  Werkingssfeer 
De beleidsregel is van toepassing op het Doesburgs museum “De Roode Tooren”, de  
Nederlandse Klokkenspelvereniging, het Staring Instituut, Bescherming  
cultuurmonumenten, de Monumentenvereniging 15 april 1945, de Oudheidkundige  
vereniging “De Grafschap”, de Stichting Menno van Coehoorn, de Stichting Oude  
Gelderse Kerken, de Stichting Carrilon Marathon, de Stichting Behoud en 
Bevordering Fruitcultuur en de Stichting Doesburgs Muziekcultuur en de Stichting “het  
Badhuis”.  
 
Artikel 4.  Doelgroep 
Het gemeentelijk beleid richt zich op een breed publiek. De activiteitenprogramma’s  
dienen gericht te zijn op de Doesburgse bevolking. 
 
Artikel 5.  Subsidievoorwaarden 
Om in aanmerking te komen voor subsidie moet de instelling naast de bepalingen in de  
Algemene subsidieverordening gemeente Doesburg voldoen aan de volgende  
voorwaarden: 
 

  a.  De activiteiten moeten zijn gericht op het geven van concerten, het vertonen van  
       films, het zorg dragen voor cultuurbehoud en het uitdragen van cultuurhistorie. 
  b.  De activiteiten dienen zich te richten op een breed publiek.  
  c.  Per kalenderjaar dienen de instellingen een aantal publieke activiteiten te  
       verzorgen, zoals het vertonen van films,  tentoonstellingen, concerten en lezingen  
       en publicaties.  
  d.  Een instelling in de zin van artikel 3. 

 
      Artikel 6.  Subsidiegrondslagen en specifieke subsidievoorwaarden 

6.1   Algemeen: 
 

a. De subsidie wordt per kalenderjaar verleend. 
 
       



 
       6.2  Specifiek in standhouden museum De Roode Tooren 

 
a. Ten behoeve van het exploiteren en beheren van het museum De Roode Tooren 

wordt een subsidie van maximaal € 11.304,- per kalenderjaar verleend. 
 

b. Aan de subsidieverlening wordt de volgende voorwaarden verbonden: er dient per 
kalenderjaar een activiteitenprogramma te worden gerealiseerd. Hier maken in 
ieder geval onderdeel uit: ieder geval de onderdelen conserveren en presenteren 
van de vaste collectie, het houden van ten minste 4 wisseltentoonstellingen en 
educatieve activiteiten aan de orde. 

c. Onderdeel van de subsidieaanvraag maakt een activiteitenprogramma uit. 
 
6.3  Specifiek onderzoek naar- en uitdragen van cultureel erfgoed 
 

a. Ten behoeve van het in standhouden en onderzoek naar- en uitdragen van het   
Doesburgs cultureel erfgoed wordt een subsidie van € 3.886,- verleend.  

b. Aan de subsidieverlening wordt de voorwaarde gesteld dat er per kalenderjaar 
cursussen, lezingen en bijeenkomsten over het Doesburgse cultureel erfgoed 
worden verzorgd.  

c. Onderdeel van de subsidieaanvraag maakt een activiteitenprogramma uit. 
 
6.4  Specifiek historische verdedigingswerken 
 

a. Een instelling die zich inzet het voor behoud van historische verdedigingswerken 
zoals stadspoorten en wallen ontvangt per kalenderjaar een subsidie van € 40,-. 

 
6.5  Specifiek bevorderen van het behoud en herstel van monumenten met een    
       cultuurhistorische waarde 
 

a. Een instelling die zich bezighoudt met het bevorderen van het behoud en herstel 
van monumenten met een cultuurhistorische waarde ontvangt een subsidie per 
kalenderjaar van € 20,--. 

 
6.6   Specifiek behoud van kerken 
 

a. Een instelling die zich bezighoudt met stimuleren van meervoudig gebruik van 
Doesburgse kerken t.b.v.  lezingen, concerten, tentoonstellingen en het 
ondersteunen van kerkbesturen bij het opstellen van restauratie wordt per 
kalenderjaar een subsidie van € 57,-- verstrekt. 

 
6.7  Specifiek filmhuis 
 

a.   Een instelling die voor de inwoners van Doesburg films vertoont ontvangt per  
      kalenderjaar een subsidie van € 4.132,--. 

      b.   Als voorwaarde aan de subsidieverlening wordt gesteld dat de instelling zorg  
            draagt voor een laagdrempelige voorziening en die door een divers aanbod een  
            breed publiek bereikt. 
 c.   Onderdeel van de subsidieaanvraag maakt een activiteitenprogramma uit. 

 
6.8  Specifiek Carillon marathon  

            
  a.   Een instelling die jaarlijks de carillon marathon organiseert ontvangt een subsidie  

      van € 375,--. 
b.   Onderdeel van de subsidieaanvraag maakt een activiteitenprogramma uit.  



6.9   Specifiek Muziekcultuur 
        
      a.   Een instelling die concerten uit diverse periode organiseert ontvangt een    
            subsidie van 461,-- per concert. Het aantal te subsidiëren concerten per  
            kalenderjaar bedraagt maximaal 18.  
      b.   Aan de subsidieverlening wordt de voorwaarde gesteld dat de instelling met haar  
            concertagenda een breed publiek bereikt. 
 c.   Onderdeel van de subsidieaanvraag maakt een activiteitenplan uit.   
 
 
6.10  Specifiek Bevordering en Behoud Fruitcultuur 
 

 a.   Een instelling die zich inzet voor de bevordering en behoud van fruitcultuur  
       ontvangt per kalenderjaar een subsidie van € 447,--.  

 
        Artikel 7.  Eigen bijdrage leden en entree bezoekers 

Stichtingen en Verenigingen die zich bezig houden met behoud en of uitdragen van 
cultureel erfgoed dienen voor zover dit toelaat inkomsten uit donaties en of sponsoren te 
verwerven.   
 Het museum, filmhuis en muziekcultuur dienen entreegelden te innen 

 
Artikel 8.  
Op grond van artikel 7 Algemene subsidieverordening gemeente Doesburg beslist het  
college uiterlijk voor 31 december van het jaar waarin de subsidieaanvraag is ingediend. 
 
Artikel 9.  Overgangsbepalingen 
Voor het subsidiejaar 2012 geldt een overgangsbepaling. Dit betekent dat voor 2012 de  
subsidiebedragen 2011 worden gehanteerd.  
 
Artikel 10. Titel 
Deze beleidsregel wordt aangehaald als: “Beleidsregel Cultuur”. 
 

      De beleidsregel treedt met terugwerkende kracht in op 1 november 2011.  
 
 
Aldus vastgesteld in de vergadering van Burgemeester en wethouders d.d.  
29  november 2011. 
 
 
de secretaris,      de burgemeester, 
 
 
 
 
drs. C.W.W. van den Berg    drs. C.J.G. Luesink  

    
  
 
 
 


